
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00282139- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

La solicitud de equivalencias de estudios de NOVILLO FACUNDO ROMAN, DNI 4289228, de las asignaturas
cursadas y aprobadas en la Carrera Licenciatura en Trabajo Social. Facultad de Ciencias Humanas. Universidad
Nacional de Rio Cuarto, con las asignaturas de la Carrera de Licenciatura en Trabajo Social, Plan de Estudios 2004,
de la Facultad de Ciencias Sociales, Universidad Nacional de Córdoba y;

CONSIDERANDO:

Los informes docentes de la Facultad de Ciencias Sociales que corren en orden 13.

Lo sugerido por la Directora de Carrera de Trabajo Social que corre en orden 14.

Lo expresado por la Secretaría Académica.

Que se hace necesario asentar este procedimiento por medio de la resolución de autoridades superiores, de acuerdo
a las normativas vigentes: Ord. H.C.S UNC Nº 10/18.

Que de acuerdo a la reglamentación vigente, Resolución Nº 29/87 Árt. 5º y 6º del H.C.A.C.E.T.S., corresponde
otorgar equivalencias parcial y/o total según el informe docente que corresponda.

Por ello;

         LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA

R E S U E L V E:

Art. 1º: Otorgar equivalencia total a NOVILLO FACUNDO ROMAN, DNI 42892285 en las asignaturas que se
detallan en el Anexo I.

Art. 2°: Otorgar equivalencia parcial a NOVILLO FACUNDO ROMAN, DNI 42892285 en las asignaturas que
se detallan en el Anexo II.

Art. 3°: No otrogar equivalencia a NOVILLO FACUNDO ROMAN, DNI 42892285, en las asignaturas
Fundamentos y Constitución Histórica del Trabajo Social “B” y Teoría social Contemporánea, conforme a los
dictámenes docentes.

Art. 4º: Establecer que NOVILLO FACUNDO ROMAN deberá inscribirse para cursar y/o rendir las asignaturas del



Plan de Estudios de la Carrera, respetando el régimen de correlatividades vigentes.

Art. 5º: Protocolizar. Notificar. Comunicar al Área Enseñanza de la FCS y Dirección de Carrera de TS a sus
efectos, oportunamente, archivar.

 

 





ANEXO I
Exp. de referencia: EX-2022-00282139- -UNC-ME#FCS


Asignatura otorgada por 
equivalencia TOTAL Calificación


Asignatura/s de 
Origen


Calificación de 
origen


Fecha de 
aprobación Tomo / Folio


Psicología Social y Vida 
Cotidiana


 (cod.guaraní 534)
8 (ocho) Psicología Social I 8 (ocho) 17/5/21 1109 / 154


Comunicación y Trabajo Social 
(cod.guaraní 536) 9 (nueve) Comunicación Social 9 (nueve) 27/2/20 1077 / 145


Teoría Sociológica y Modernidad 
(cod.guaraní 513) 5 (cinco) Sociología 5 (cinco) 7/7/21 1113 / 143


El sujeto psicosocial y el 
desarrollo humano (cod.guaraní 


525)
7 (siete) Psicología Evolutiva 7 (siete) 04/12/19 1066 / 164








ANEXO II
Exp. de referencia: EX-2022-00282139- -UNC-ME#FCS


Asignatura de origen
Asignatura 


otorgada por 
equivalencia 


PARCIAL


Contenidos a rendir por la estudiante Modalidad DE 
EXAMEN


Psicología evolutiva


Psicología y 
Trabajo Social
 (cod.guaraní 


516)


Todos los contenidos incluidos en las siguientes unidades:
Unidad 2: Estudio de la conducta. Unidad 4: Estudio del 


funcionamiento psíquico desde el enfoque gestáltico.Unidad 
6: Salud mental.


Oral


Antropologia sociocultural


El sujeto desde 
una perspectiva 


socio 
antropológica y 


cultural (cod.
guaraní 523)


Unidad III (Naturaleza, Cultura y Sociedad) y Unidad IV
(Narrativas de otredad) Oral





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 22 de Diciembre de 2022
	numero_documento: RD-2022-1024-E-UNC-DEC#FCS
		2022-12-22T14:27:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-22T14:38:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-22T14:38:46-0300
	GDE UNC




